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PROTOKÓŁ nr V/19  

z sesji Rady Gminy Lasowice Wielkie Lasowice Wielkie 

odbytej w dniu 20 lutego 2019 r. 

w sali narad Rady Gminy Lasowice Wielkie 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Lasowice Wielkie Pan Rajmund Kinder, otworzył 5 

sesję, 8 kadencji Rady Gminy Lasowice Wielkie, przywitał wszystkich radnych, 

zaproszonych gości oraz przybyłych na sesję podpisanych na dodatkowej liście obecności 

stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący poinformował, że w oparciu 

o listę obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdza że posiedzenie 

Rady Gminy ma moc prawną (kworum), gdyż na ustawową liczbę radnych 15, w sesji Rady 

Gminy Lasowice Wielkie uczestniczy 11 radnych, 3 radnych jest nieobecnych 

usprawiedliwionych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, opublikowano wyniki wyborów uzupełniających do Rady Gminy 

Lasowice Wielkie z dnia 10 lutego 2019 r. w okręgu nr 9 wybrano Panią Brygidę Kasprzyk, 

związku czym podczas obecnego posiedzenia Rady Gminy, Pani Brygida Kasprzyk zostanie 

zaprzysiężona i uzupełnione zostaną składy Komisji Budżetu i Finansów i skład Komisji 

Rewizyjnej, dlatego zmieniony został porządek obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

przedstawił zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad /kworum /. 

3. Przedstawienie nowego porządku obrad sesji i jego przegłosowanie. 

4. Zaprzysiężenie Pani Brygidy Kasprzyk radnej wybranej  w wyborach ponownych 

przeprowadzonych  w dniu 10 lutego  2019r. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Odpowiedzi na pytania, wnioski, interpelacje . 

7. Przedstawienie – odczytanie protokołów z posiedzeń komisji Rady Gminy Lasowice 

Wielkie 

• Komunalno – Rolnej i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 13.02.2019 r. 

8. Przedstawienie – odczytanie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

• Uchwałę nr 36/2019 z dnia 22 stycznia 2019 r. Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu, 
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• Uchwała nr 40/2019 z dnia 22 stycznia 2019 r. Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

określonego w uchwale budżetowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr IV/18/15 z dnia 18 

lutego 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów 

przedterminowych Sołtysa sołectwa Jasienie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice 

Wielkie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lasowice 

Wielkie. 

15. Pytania, wnioski, interpelacje. 

16. Dyskusja. 

17. Odpowiedzi. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 3 Przedstawienie nowego porządku obrad sesji i jego przegłosowanie. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego zmienionego porządku obrad, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Rajmund Kinder, przeprowadził głosowanie w sprawie 

przyjęcia przedstawionego porządku – radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek 

obrad – 11 głosów za; 0 głosów przeciw; 0 głosów wstrzymujących się. 

 

Ad. 4 Zaprzysiężenie Pani Brygidy Kasprzyk radnej wybranej w wyborach ponownych 

przeprowadzonych w dniu 10 lutego  2019r. 

 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Lasowicach Wielkich, Pan Andrzej 

Landsberg wręczył Pani Brygidzie Kasprzyk zaświadczenie o wyborze na radnego w 

wyborach które odbyły się w dniu 10 lutego 2019 r., Pani Brygida Kasprzyk złożyła 
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ślubowanie, - od momentu zaprzysiężenia Pani Brygidy Kasprzyk w Sesji Rady Gminy 

Lasowice Wielkie uczestniczyło 12 radnych. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 

Wójt Gminy Pan Daniel Gagat przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

Lasowice Wielkie w okresie od dnia 22 stycznia 2019 r. do dnia 01 lutego 2019 r. które 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radni nie mieli dodatkowych pytań i uwag do 

sprawozdania Wójta z działalności miedzy sesjami. 

 

Ad. 6 Odpowiedzi na pytania, wnioski, interpelacje . 

 

Radni nie wnieśli wniosków, pytań uwag i interpelacji. 

 

Ad. 7 Przedstawienie – odczytanie protokołów z posiedzeń komisji Rady Gminy 

Lasowice Wielkie 

• Komunalno – Rolnej i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 13.02.2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Kisiel odczytał protokół nr 

2/2019 z posiedzenia Komisji w dniu 13 lutego 2019 r. – protokół stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Radny Dariusz Pikor zapytał o koszt monitoringu w Jasieniu – Przewodniczący Komisji 

wyjaśnił że jest to koszt około 2.500 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Rajmund Kinder zapytał - że Komisja zaakceptowała 

zmiany w miejscowym palnie zagospodarowania przestrzennego zaproponowane przez Wójta 

na czym te zmiany polegały – Przewodniczący Komisji wyjaśnił że zmiany polegały na tym, 

aby plan który jest obecnie opracowywany był zgodny ze starym studium zagospodarowania 

przestrzennego, aby to było zachowane. Wójt Gminy Pan Daniel Gagat doprecyzował, ze w 

takiej wersji firma ma przygotować ten plan i to pójdzie do uzgodnień do instytucji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Rajmund reasumował, że plan będzie odpowiadał studium 

nie zostanie dokonana żadna zmiana i działka cmentarza w całości zostanie przeznaczona na 

pochówek. Wójt Gminy Pan Daniel Gagat dopowiedział że musimy tylko jeszcze czekać na 

uzgodnienia. 
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Wójt Gminy przedstawił radnym informacje o zakupie auta policyjnego, pismo które 

wpłynęło do niego zostanie przekazane do Komisji Budżetu, auto ma kosztować 180 tysięcy, 

dofinansowanie ma wynosić 90 tysięcy, na samorządy zostało 90 tysięcy, Pan Burmistrz 

Kluczborka Jarosław Kielar zaoferował, że dołoży 30 tysięcy, na pozostałe samorządy 

Powiatu Kluczborskiego zostało kwota 60 tysięcy, z czego Gminę Lasowice Wielkie 

kosztowałoby to około 15 tysięcy, jeśli Rada Gminy wyrazi zgodę, trafi to jeszcze wcześniej 

na komisję Budżetu, żeby Komisja Budżetu zadecydowała. Radny Norbert Barcz 

dopowiedział, że była informacja że jeśli Policja kupi ten samochód to drugi dostanie gratis, 

w tych pieniądzach są dwa samochody do Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku.  

Wójt wyjaśnił, że sytuacja jest podobna z dołożeniem pieniędzy do Straży, na zakup 

kompresora który jest używany, dla wszystkich straży z całego terenu tam było 10.000 zł.. 

Wójt poinformował, również radnych o tym, że na jego ręce wpłynęło pismo Starosty, w 

związku z faktem, że zmienia się ustawa i Starostwo przejmuje karetki pogotowia, nie będzie 

prywatnej firmy, Starosta zwrócił się z prośbą o wsparcie w wyposażeniu karetki, nie ma 

konkretnej kwoty ale wymienione są poszczególne elementy wyposażenia tej karetki.  

Radny Barcz wyjaśnił że łącznie z kompresorem zostanie zakupiona linia do mycia 

masek, która będzie wykorzystywana przez nasze OSP, będzie to skutkowało 

oszczędnościami w budżecie OSP, do tej pory trzeba to gdzie indziej za pieniądze OSP myć 

maski.  

Przewodniczący Rady Gminy Rajmund Kinder reasumował, że nie jest to zadaniem 

własnym gminy ale jako dotacja przekazujemy Straży czy Policji drobne kwoty, poprosił 

Komisje Budżetu o dokładne przeanalizowanie czy budżetu gminy na to stać.  

 

Ad. 8 Przedstawienie – odczytanie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

• Uchwałę nr 36/2019 z dnia 22 stycznia 2019 r. Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu, 

• Uchwała nr 40/2019 z dnia 22 stycznia 2019 r. Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu określonego w uchwale budżetowej. 

 

Sekretarz przedstawił uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu - 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania lub uwagi do uchwały, radni nie 

wnieśli uwag do uchwał. 
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Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr IV/18/15 z dnia 18 

lutego 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania lub uwagi do uchwały, radni nie 

wnieśli uwag do uchwały  

Przewodniczący Rady Gminy Lasowice Wielkie Pan Rajmund Kinder zapytał radcę 

prawnego Krzysztofa Gawła czy radny który będzie inkasentem w tej uchwale może brać 

udział w tym głosowaniu – radca prawny wyjaśnił, że nie ma obowiązku prawnego, ale jest 

sugestia aby we własnym interesie  radny nie głosował. Radna Brygida Kasprzyk powiedziała 

że jak nie ma jakiegoś większego przeciwwskazania to można głosować. Przeprowadzono 

głosowanie, po konsultacji Przewodniczący Rady Gminy powiedział że nie ma konkretnego 

zapisu ze nie można, uchwała dotyczy 13 inkasentów a nie jednej osoby. 

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę – 12 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów 

przedterminowych Sołtysa sołectwa Jasienie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania lub uwagi do uchwały, radni nie 

wnieśli uwag do uchwały. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę – 12 głosów za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się.  

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

 

Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnej Brygidy Kasprzyk do Komisji Rewizyjnej, 

radna wyraziła zgodę na kandydowanie, więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący 

Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania lub uwagi do uchwały, radni nie 

wnieśli uwag do uchwały. Radni przyjęli uchwałę – 11 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący 

się.  

 

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach. 
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Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lasowice Wielkie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania lub uwagi do uchwały, radni nie 

wnieśli uwag do uchwały. Radni przyjęli uchwałę – 11 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący 

się. Komisja Rewizyjna udała się na krótkie posiedzenie, celem wyboru z-cy 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Z-cą Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została 

Pani Brygida Kasprzyk. 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

 

Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnej Brygidy Kasprzyk do Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie, radna wyraziła zgodę na kandydowanie, więcej 

kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania lub uwagi do uchwały, radni nie 

wnieśli uwag do uchwały. Radni przyjęli uchwałę – 11 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący 

się.  

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy 

Lasowice Wielkie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania lub uwagi do uchwały, radni nie 

wnieśli uwag do uchwały. Radni przyjęli uchwałę – 11 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący 

się. Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie udała się na krótkie 

posiedzenie, celem wyboru przewodniczącego i z-cy przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie. Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów 

została Brygida Kasprzyk, Z-cą Przewodniczącego została Pani Klaudia Schudy. 
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Ad. 15 Pytania, wnioski, interpelacje/ Ad. 16 Dyskusja/ Ad. 17 Odpowiedzi. 

 

Radna Klaudia Schudy zapytała o remont drogi na bażanciarnie w Wędryni – (droga 

wojewódzka) Wójt wyjaśnił, że jeszcze chciano to zrobić w tamtym roku jak dostaną jakieś 

pieniądze jak widzimy nie dostali, radny Norbert Barcz w tym roku ona nie jest wykazana do 

remontu, radna Klaudia Schudy, dopytała czy pisma z poszczególnych sołectw dają jakieś 

efekty – Wójt wyjaśnił że możemy pisać, Zarząd Województwa Opolskiego, podjął decyzję 

ze wybrano Chudobę z tych trzech miejscowości, na dokumentacje zabezpieczono 50 tysięcy 

zł. w budżecie Gminy.  

Radna Brygida Kasprzyk zapytała o drogę powiatową w Laskowicach która jest 

załamana – Wójt wyjaśnił że trzeba zrobić przegląd gwarancyjny; firma zostanie wezwana do 

poprawy.  

Radna Wioletta Woźny zapytała o kostkę przy boisku w Chocianowiach– Wójt Daniel 

Gagat wyjaśnił, że udało mu się dodzwonić do wykonawcy, że to nie jest jeszcze zrobione, 

wykonawca powiedział że przyjedzie zobaczyć i będą to robić jak najszybciej, Wójt wyjaśnił, 

że planujemy aby boisko było używane od 1 marca. 

Radny Piotr Kisiel zwrócił się do radnego powiatowego Macieja Sitka, żeby 

monitował o drogi powiatowe na terenie Gminy Lasowice Wielkie, z tego tytułu że mamy 

drogi wyremontowane wymagałoby żeby pobocza regularnie czyścić – Radny Maciej Sitek 

wyjaśnił, że przy najbliższym spotkaniu z Panem Starostą poruszy ten temat że drogi 

wymagają stałego nadzoru pod względem poboczy. 

Sołtys wsi Trzebiszyn interweniowała w sprawie wysyłania informacji dot. szkód 

łowieckich przesyłanych do wojskowego koła łowieckiego listem poleconym, czy można te 

informacje przesyłać mailem. Wójt wyjaśnił że będzie interweniował u prezesa koła, żeby 

było to wysyłane droga mailową. 

Sekretarz Gminy Joachim Smolnik interweniował w sprawie parkowania przy ośrodku 

zdrowia w Lasowicach Wielkich, samochody parkują po jednej i drugie stronie nie dawno był 

tam wypadek, postawienie znaku zakazu parkowania przynajmniej z jednej strony 

rozwiązałby problem. Radny Norbert Barcz wyjaśnił że po obu stronach drogi są przystanki, 

prawo o ruchu drogowym mówi jednoznacznie gdzie można się zatrzymywać i gdzie można 

parkować, parkuje się tam gdzie nie zagraża bezpieczeństwu, bezsensownym jest stawianie 

znaku skoro przepis mówi jednoznacznie o zakazie parkowania, na tym odcinku nie można 

parkować Przewodniczący Rady Gminy reasumował, że należałoby ludzi edukować gdzie 



 8 

wolno parkować i porozmawiać z Panią doktor o możliwości powiększenia parkingu przy 

ośrodku zdrowia.  

 Przewodniczący Rady Gminy Rajmund Kinder zapytał Wójta Gminy o stopień 

zaawansowania zmian w Statucie Gminy Lasowice Wielkie, Wójt wyjaśnił że prace są w 

toku. Przewodniczący zapytał również kiedy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

nagrania z sesji Rady Gminy będą udostępnione, lub podany zostanie link na stronach BIP 

Urzędu Gminy, protokoły z zebrań wiejskich się ukazały, ale nie ma nagrań lub linków do 

nagrań z posiedzeń Rady Gminy Lasowice Wielkie, informatyk Jarosław Sułkowski wyjaśnił, 

że nagrania są dostępne na portalu Youtube i na portalu posiedzenia.pl/lasowicewielkie linki 

przekierowujące do nagrań z sesji Rady Gminy na portalu Youtube, zostaną umieszczone na 

stronach BIP Urzędu Gminy, natomiast nie ma możliwości publikacji nagrań z sesji na 

stronach BIP Urzędu Gminy w Lasowicach Wielkich , Przewodniczący zwrócił uwagę na 

obowiązek anonimizacji nagrań które zostaną umieszczone BIP Urzędu, jeśli zawierają one 

treści niezgodne z prawem, poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.  

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Rajmund Kinder, zapytał o opinie radcy prawnego 

dot. długości kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich, radca prawna wyjaśnił, że część Sołtysów i 

Rad Sołeckich została wybrana na czteroletnią kadencję, część na pięcioletnią kadencję. 

 Radny Norbert Barcz zapytał radcę prawnego czy jest możliwy zapis w Statucie 

Gminy Lasowice Wielkie, zamiast liczby konkretnych lat zapis, że kadencja Sołtysów i rad 

sołeckich trwa zgodnie z obowiązującą ustawą –radca wyjaśnił że stosowna opinia zostanie 

przygotowana. 

 

Ad. 18 Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Lasowice Wielkie zakończył posiedzenie sesji Rady 

Gminy Lasowice Wielkie które trwało od godz. 14.00 do godz. 15.45 

 

Podczas sesji podjęto niżej wymienione uchwały. 

1. Uchwała nr V/32/19 w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr IV/18/15 z dnia 18 

lutego 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

2. Uchwała nr V/33/19 w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów 

przedterminowych Sołtysa sołectwa Jasienie. 
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3. Uchwała nr V/34/19 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

4. Uchwała nr V/35/19 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice 

Wielkie. 

5. Uchwała nr V/36/19 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

6. Uchwała nr V/37/19 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy 

Lasowice Wielkie. 

 

Protokołował:                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Lizoń                                                                          Rajmund Kinder 

                                                                                           

 

 


